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Omenapuujumppa 

 

Ennen jumpan alkua mietitään yhdessä, mitä kaikkia hedelmäpuita kotimaisissa 
puutarhoissa kasvaa (omena-, päärynä-, luumu- ja kirsikkapuu).  

Jumpan sijaan voitte myös piirtää tarinan sormella kaverin selkään. Esim. piirtämistä 
(kasvin kasvu), silittämistä ylhäältä alas (tuuli, aurinko), sormenpäillä taputtelua (sade, 
kimalainen), ympyröiden pyörittely koko kädellä (omenat).  

Tarina   

Käperrytään alas pieneksi siemeneksi mullan alle ja odotellaan kevään heräämistä. 
Kuinka mukavasti aurinko alkaa lämmittää maata ja siemenen kiiltävää kylkeä (ollaan 
paikallaan kyyryssä).   

Ja aah, niin virkistävä vesisade, ihanaa!! Miten tunnenkaan kasvavani (nouse vähitellen 
kyykyn kautta ylös), ensimmäiset oksani kurkottelevat kohti valoa ja kasvan hetki 
hetkeltä yhä suuremmaksi (ojentele käsiäsi hiljalleen kohti kattoa).   

Juureni kasvavat samalla tukevasti maahan (varpaiden heiluttelua) ja niiden ansiosta 
pysyn hyvin paikallani. Nyt olen kasvanut pieneksi puuksi. Aurinko paistaa ihanasti, on 
niin mukavaa levitellä lehtiä auringon lämmössä ja heilutella oksia vienossa kesätuulessa 
(venyttele ja heiluttele käsiäsi eri suuntiin). Mutta oi, tuo pilvi näyttää hurjalta, ja tuulikin 
yltyy! Voi, kuinka runkoni ja oksani taipuvat tuulen voimasta (venyttele itseäsi ja venyttele 
käsiäsi eri suuntiin). Oih, nyt alkaa ukonilma ja salamoi, onneksi salaman isku ei osunut!   

Syksyllä lehteni muuttuvat värikkäiksi ja putoavat maahan (sormien heiluttelua). Talvella 
nukun ja odotan kevättä. (ollaan hiljaa ja hengitetään pari kertaa syvään). Keväällä teen 
uudet lehdet ja kesällä kasvan hieman pidemmäksi (sormet haralleen, venytys ylöspäin).  

Kasvan hitaasti, vuosi vuodelta suuremmaksi.  Olen kasvanut jo aikuisen ihmisen 
kokoiseksi ja nähnyt kaikenlaista. Keväällä, virkistävän sateen jälkeen oksillani alkaa 
kasvaa pieniä nuppuja (kädet nyrkkiin), joista avautuu kauniita vaaleanpunertavia kukkia 
(avaa nyrkit kukkien terälehdiksi). Kukat houkuttelevat kimalaisia, jotka lentelevät 
kukasta kukkaan (kutittele toisella kädellä toisen käden kukkakämmentä).   

Kesän edetessä kukista alkaa muodostua puun hedelmiä eli omenoita. Tämä onkin hyvä 
satovuosi ja oksani ovat täynnä punaisia muhkeita omenoita. Oksani taipuvat niiden 
painosta kohti maata (anna käsien riippua lattiaa kohden). Kuinka ihmeessä jaksan 
kannatella kaikkia näitä herkullisia omenoita? Onneksi kypsät omenat putoilevat yksi 
kerrallaan maahan syötäviksi. Ne omenat, joita kukaan ei kerää talteen, jäävät maahan ja 
niiden siemenistä kasvaa aikanaan uusia omenapuita.   

 

Voidaan lopettaa tähän tai jatkaa vielä toinen kierros.   



   
 

Ympäristökoulu Polku 
polkuedu.fi/kasvun-piha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuva: Emmalee Couturier (Unsplash)  


